SU
PL

EM
EN

TO

Cidade de São Paulo
Ricardo Nunes - Prefeito

Diário Oficial
 Ano 67 São Paulo, terça-feira, 1º de novembro de 2022 Número 207

CONCURSOS

EDUCAÇÃO
GABINETE DO SECRETÁRIO

COMUNICADO SME Nº 864, DE 31 DE OUTUBRO DE 2022.

CONCURSO DE REMOÇÃO 2022
O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, e conforme o disposto no item 10 do Edital de Abertura

de Inscrições e de Procedimentos dos Concursos de Remoção 2022, PUBLICA a classificação prévia dos candidatos inscritos e que
procederam à indicação de unidade(s).

Conforme alínea ‘b’ do item 20 do referido Edital, caberá recurso quanto à pontuação por Tempo e Títulos, a ser interposto pelo
interessado, pessoalmente ou por meio do seu procurador devidamente constituído, mediante preenchimento de impresso próprio a
ser fornecido no local, conforme cronograma abaixo:

Coordenadoria de Gestão de Pessoas/SME
Avenida Angélica nº 2606 - Consolação
Período para interposição de Recursos: 03 e 04 de novembro de 2022
Horário: das 10h às 16h
Observação:
1- Os candidatos que interpuserem recurso quanto à pontuação por Títulos, deverão anexar cópias reprográficas autenticadas

(ou acompanhadas dos originais para que sejam conferidas pelo receptor), dos documentos objeto do pedido de revisão, bem como
da Relação de Remessa e Títulos e de outros documentos que comprovem que o mesmo foi encaminhado para cadastramento
dentro do prazo estabelecido no Edital;

2- Para fins de análise de recursos serão considerados apenas os títulos que foram encaminhados à COGEP/DIDES até
31/07/2022 conforme observações constantes no Edital dos Concursos de Remoção 2022 publicado no DOC de 30/08/2022, sendo
desconsiderados os documentos inéditos e os que estejam em desacordo com as orientações contidas no referido Edital. Se neces-
sário, a COGEP/DIDES poderá solicitar à chefia imediata do requerente a disponibilização de documentos arquivados em prontuário.

3- De acordo com os itens “L”, “M” e “N” da Tabela I - Anexa ao Edital dos Concursos de Remoção/2022, o tempo de serviço
refere-se ao tempo líquido no Magistério Municipal, considerado de efetivo exercício nos termos do artigo 64 da Lei 8989/79 e
demais legislações pertinentes, desconsiderando-se os períodos em que o servidor esteve ausente em decorrência de faltas justifi-
cadas, injustificadas, licenças médicas, suspensões, licenças para tratar de interesses particulares e quaisquer outros afastamentos
com prejuízo de direitos e demais vantagens do cargo. Os mesmos critérios aplicam-se aos itens “E” da Tabela II, “F” e “G” da
Tabela III, “E” e “F” da Tabela IV - Anexas ao Edital dos Concursos de Remoção 2022.

4- O tempo de efetivo exercício no cargo anteriormente denominado Professor Adjunto será pontuado no item “M” da Tabela
I – Anexa ao Edital dos Concursos de Remoção/2022, desde que exercido no vínculo pelo qual o candidato estiver inscrito no con-
curso. Nos demais casos, ou seja, se o referido cargo tiver sido exercido em vínculos anteriores, o tempo será computado de acordo
com o item “N” da referida tabela.

CONCURSO:001-REMOÇÃO PROF.TITULARES
REG.FUN.  NOME TP.ANT.MAG. TP.CARGO TP.CARGO ADJ PONTOS PONTOS TOTAL CLASSIFICACAO
  AAMMDD AAMMDD AAMMDD TEMPO TITULOS PTOS.
A B C D E F G H I J L M

CARGO=3239-PROF.ED.INF.E ENS.FUND.I
6567011-01-2 ANA LUCIA SANTUCCI DE MENDONCA 010407 140222 100416 109.10 11.50 120.60 1
0.00 0.00 0.00 4.50 0.00 7.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
6910424-00-1 ANDREA BARBOSA DE SOUSA 000000 210224 000000 102.00 15.00 117.00 2
0.00 0.00 4.50 4.50 0.00 6.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
6804306-00-1 ELISABETE GUEDES DA SILVA 000000 131015 100328 103.60 10.50 114.10 3
0.00 0.00 4.50 0.00 0.00 6.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
6910424-01-2 ANDREA BARBOSA DE SOUSA 000000 140313 060714 92.10 15.00 107.10 4
0.00 0.00 4.50 4.50 0.00 6.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
6948561-00-1 CRISTINA APARECIDA MORETTI 000000 131008 070728 94.00 12.00 106.00 5
0.00 0.00 4.50 0.00 3.50 4.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
6903304-01-2 MAGALY DE LOURDES SERPA MONTEIRO DEDINO 000000 140205 080122 97.40 7.40 104.80 6
0.00 0.00 4.50 0.00 0.00 2.50 0.00 0.40 0.00 0.00 0.00 0.00
6755623-00-1 CRISTIANE MARIA DE SOUZA 000000 180513 030114 99.50 4.50 104.00 7
0.00 0.00 4.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7255683-01-2 ELENI ROCHA DIAS MARTINS 000000 180608 000000 88.80 9.90 98.70 8
0.00 0.00 0.00 4.50 0.00 5.00 0.00 0.40 0.00 0.00 0.00 0.00
7245360-02-3 JANAINA ODISSEIA CAMARGO LOFREDO MELO SIQUEIRA 030222 160326 000000 86.20 11.40 97.60 9
0.00 0.00 4.50 0.00 3.50 3.00 0.00 0.40 0.00 0.00 0.00 0.00
7255683-00-1 ELENI ROCHA DIAS MARTINS 000000 131123 050530 87.00 9.90 96.90 10
0.00 0.00 0.00 4.50 0.00 5.00 0.00 0.40 0.00 0.00 0.00 0.00
6835767-00-1 ADRIANA REGINA CHERUTTI 000000 180827 000000 90.00 4.50 94.50 11
0.00 0.00 4.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7371799-00-1 MARCIA VALERIA ALVES DA COSTA 000000 170420 000000 83.60 10.00 93.60 12
0.00 0.00 4.50 0.00 3.50 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7238584-00-1 MARCELA MARTINS PAIXAO SANTOS 000000 140218 050408 87.60 4.90 92.50 13
0.00 0.00 4.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.40 0.00 0.00 0.00 0.00
6755623-01-2 CRISTIANE MARIA DE SOUZA 000000 150802 020921 85.40 4.50 89.90 14
0.00 0.00 4.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7383797-00-1 MONICA ROMANO FONTES 000000 170204 000000 82.40 4.50 86.90 15
0.00 0.00 4.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7238584-01-2 MARCELA MARTINS PAIXAO SANTOS 000000 160820 000000 80.40 4.90 85.30 16
0.00 0.00 4.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.40 0.00 0.00 0.00 0.00
6907431-01-2 SONIA DE CASTRO 000000 140402 000000 68.80 14.50 83.30 17
0.00 0.00 4.50 4.50 3.50 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7958374-00-1 PAULA CASSIMIRO RAMOS 000000 110816 000000 56.40 18.50 74.90 18
0.00 0.00 4.50 4.50 3.50 5.00 0.60 0.40 0.00 0.00 0.00 0.00
7718276-00-1 ERICA GUIMARAES RIBEIRO 000000 130624 000000 65.20 8.50 73.70 19
0.00 0.00 4.50 0.00 0.00 4.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7801424-00-1 THAINA SIGULO FRANCISCO RODRIGUES 000000 121021 000000 62.00 9.90 71.90 20
0.00 0.00 4.50 0.00 0.00 5.00 0.00 0.40 0.00 0.00 0.00 0.00
7561172-04-5 KATIA REGINA HORTI DE ALMEIDA CAMPOS ROSSI 060214 070423 000000 50.40 15.60 66.00 21
0.00 0.00 4.50 4.50 0.00 6.00 0.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7938039-00-1 MARILETE PIRES SILVA LIMA 000000 110019 000000 53.20 11.50 64.70 22
0.00 0.00 4.50 0.00 0.00 6.00 0.60 0.40 0.00 0.00 0.00 0.00
7999500-00-1 ROSELI REIS DA SILVA 000000 100311 000000 49.20 14.90 64.10 23
0.00 0.00 4.50 4.50 0.00 5.00 0.00 0.70 0.00 0.20 0.00 0.00
8061769-00-1 FLAVIA MONTEIRO CASTANHOLA GALANTE 000000 090725 000000 46.40 14.40 60.80 24
0.00 0.00 4.50 4.50 0.00 5.00 0.00 0.40 0.00 0.00 0.00 0.00
8119015-00-1 APARECIDA TARTARELLI LOPES STOIANOFF 000000 080902 000000 42.00 15.00 57.00 25
0.00 0.00 4.50 4.50 0.00 5.00 0.60 0.40 0.00 0.00 0.00 0.00
5994390-01-2 SOLANGE GOMES DA SILVA MARTINEZ 040821 060628 000000 43.00 12.70 55.70 26
0.00 0.00 4.50 4.50 0.00 3.00 0.30 0.40 0.00 0.00 0.00 0.00
7710810-01-2 SELMA AUGUSTO 000000 070324 000000 35.20 18.50 53.70 27
0.00 0.00 4.50 4.50 3.50 5.00 0.60 0.40 0.00 0.00 0.00 0.00
7958374-01-2 PAULA CASSIMIRO RAMOS 000000 070405 000000 35.20 18.50 53.70 28
0.00 0.00 4.50 4.50 3.50 5.00 0.60 0.40 0.00 0.00 0.00 0.00
8133671-00-1 LAURICILDA ALVES DE MORAIS 000000 080021 000000 38.80 14.50 53.30 29
0.00 0.00 4.50 4.50 0.00 5.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7858701-02-3 ELIANE APARECIDA DA SILVA 020204 070418 000000 40.80 12.50 53.30 30
0.00 0.00 4.50 0.00 0.00 7.00 0.60 0.40 0.00 0.00 0.00 0.00
8123349-00-1 PRISCILA SORRENTINO 000000 080830 000000 42.00 10.50 52.50 31
0.00 0.00 4.50 0.00 0.00 5.00 0.60 0.40 0.00 0.00 0.00 0.00

8198489-00-1 SUSANE EVELLIN RUIZ 000000 070431 000000 35.60 15.70 51.30 32
0.00 0.00 4.50 4.50 0.00 6.00 0.30 0.40 0.00 0.00 0.00 0.00
8199531-00-1 SILVANIA BANDEIRA LOPES 000000 070410 000000 35.20 14.70 49.90 33
0.00 0.00 4.50 4.50 0.00 5.00 0.00 0.70 0.00 0.00 0.00 0.00
8199523-00-1 CARLEN REGINA BISCHAIN 000000 070431 000000 35.60 14.00 49.60 34
0.00 0.00 4.50 0.00 3.50 5.00 0.60 0.40 0.00 0.00 0.00 0.00
8129665-00-1 PRISCILA GOMES DA SILVA 000000 080113 000000 38.80 10.50 49.30 35
0.00 0.00 4.50 0.00 0.00 5.00 0.30 0.70 0.00 0.00 0.00 0.00
8181217-01-2 GISELE PEDROSO DE ALMEIDA MESSORA 000000 061024 000000 33.20 16.00 49.20 36
0.00 6.00 4.50 4.50 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7102275-04-5 ELISABETE CIRIACO PAZ FERREIRA 090405 021130 000000 36.80 10.70 47.50 37
0.00 0.00 4.50 4.50 0.00 1.00 0.30 0.40 0.00 0.00 0.00 0.00
8217629-00-1 GISLEIDE RIBEIRO GUIMARAES 000000 060913 000000 32.40 14.70 47.10 38
0.00 0.00 4.50 4.50 0.00 5.00 0.00 0.70 0.00 0.00 0.00 0.00
8244278-00-1 CAREN ALESSANDRA CORREA DE QUEIROZ 000000 061011 000000 32.80 14.00 46.80 39
0.00 0.00 4.50 0.00 3.50 5.00 0.30 0.70 0.00 0.00 0.00 0.00
8278547-00-1 GRAZIELLE ARAUJO ROCHA 000000 060231 000000 30.00 16.30 46.30 40
0.00 0.00 4.50 4.50 0.00 6.00 0.60 0.70 0.00 0.00 0.00 0.00
8103348-00-1 MARINA FERNANDA MENEZES DINATO 000000 071122 000000 38.40 7.50 45.90 41
0.00 0.00 4.50 0.00 0.00 3.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
8288208-00-1 MARCIA BRIZENO VIEIRA DE SOUZA 000000 060126 000000 29.60 16.30 45.90 42
0.00 0.00 4.50 4.50 0.00 6.00 0.60 0.70 0.00 0.00 0.00 0.00
8131058-00-1 DEBORAH BRITO DOS SANTOS 000000 080614 000000 40.80 4.50 45.30 43
0.00 0.00 4.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
8247005-00-1 DANIELI REZENDE GALTER 000000 060929 000000 32.80 12.40 45.20 44
0.00 0.00 4.50 4.50 0.00 3.00 0.00 0.40 0.00 0.00 0.00 0.00
8254371-01-2 GESISLANE RODRIGUES FUJISAWA 000000 051103 000000 28.40 15.70 44.10 45
0.00 0.00 4.50 4.50 0.00 6.00 0.30 0.40 0.00 0.00 0.00 0.00
8198179-00-1 REBECA CASTIGLIONE FERREIRA 000000 070330 000000 35.20 8.00 43.20 46
0.00 0.00 4.50 0.00 0.00 3.00 0.00 0.40 0.00 0.10 0.00 0.00
8407509-00-1 JULIANA CESAR ASSAD RODRIGUES 000000 050109 000000 24.40 18.80 43.20 47
0.00 0.00 4.50 4.50 3.50 5.00 0.30 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00
8244651-00-1 GABRIELA BORGES DA CUNHA CRUZ 000000 060910 000000 32.40 10.50 42.90 48
0.00 0.00 4.50 0.00 0.00 5.00 0.60 0.40 0.00 0.00 0.00 0.00
7781768-01-2 RITA DE CASSIA TEODORO DA SILVA 000000 060407 000000 30.40 12.40 42.80 49
0.00 0.00 4.50 4.50 0.00 3.00 0.00 0.40 0.00 0.00 0.00 0.00
8284415-00-1 RITA DE CASSIA PEREZ MONTEIRO 000000 051107 000000 28.40 14.40 42.80 50
0.00 0.00 4.50 4.50 0.00 5.00 0.00 0.40 0.00 0.00 0.00 0.00
8288747-00-1 TATIANA LIMA PASSOS 000000 050927 000000 28.00 14.00 42.00 51
0.00 0.00 4.50 0.00 3.50 5.00 0.60 0.40 0.00 0.00 0.00 0.00
7972369-02-3 ISABEL CRISTINA TAVARES CARLOS 040231 040812 000000 32.60 9.00 41.60 52
0.00 0.00 4.50 4.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
8207224-00-1 SONIA WUTZL DA SILVA 000000 070211 000000 34.40 7.00 41.40 53
0.00 0.00 4.50 0.00 0.00 2.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
8284628-00-1 LEILA DAS GRACAS RIBEIRO IMAMURA 000000 060229 000000 30.00 11.20 41.20 54
0.00 0.00 4.50 0.00 0.00 6.00 0.30 0.40 0.00 0.00 0.00 0.00
8283826-00-1 JAQUELINE WILLARD SOUSA NUNES 000000 060019 000000 29.20 12.00 41.20 55
0.00 0.00 4.50 4.50 0.00 3.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
8363099-00-1 GABRIELA APARECIDA PONTES AQUEU RUFO 000000 050616 000000 26.80 14.40 41.20 56
0.00 0.00 4.50 4.50 0.00 5.00 0.00 0.40 0.00 0.00 0.00 0.00
8165238-02-3 DALVA NICACIO KORMOCZI 011028 051105 000000 33.00 7.90 40.90 57
0.00 0.00 4.50 0.00 0.00 3.00 0.00 0.40 0.00 0.00 0.00 0.00
8387583-00-1 MARCIA CORDEIRO RIBEIRO 000000 050321 000000 25.60 15.20 40.80 58
0.00 0.00 4.50 4.50 0.00 5.00 0.60 0.40 0.00 0.20 0.00 0.00
8196613-00-1 GIOVANNA MARCELLA DE MEDEIROS BERTONCELLO 000000 070107 000000 34.00 5.90 39.90 59
0.00 0.00 4.50 0.00 0.00 1.00 0.00 0.40 0.00 0.00 0.00 0.00
8245436-00-1 ISABEL DAYANA MESQUITA CERQUEIRA CARVALHO 000000 060724 000000 32.00 7.90 39.90 60
0.00 0.00 4.50 0.00 0.00 3.00 0.00 0.40 0.00 0.00 0.00 0.00
8241554-00-1 JOYCE CASSAGUERA DE ASSIS 000000 060821 000000 32.40 7.00 39.40 61
0.00 0.00 4.50 0.00 0.00 2.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
8454612-00-1 PAULA APARECIDA ROSSI 000000 040902 000000 22.80 16.50 39.30 62
0.00 0.00 4.50 4.50 3.50 3.00 0.60 0.40 0.00 0.00 0.00 0.00
7114346-01-2 DANIELE DOS SANTOS BAETA 000000 060113 000000 29.20 10.00 39.20 63
0.00 0.00 4.50 0.00 0.00 5.00 0.00 0.40 0.00 0.10 0.00 0.00
7554915-02-3 FERNANDO ALEXANDRE DA SILVA 010710 040505 000000 25.00 14.20 39.20 64
0.00 0.00 4.50 4.50 0.00 5.00 0.00 0.20 0.00 0.00 0.00 0.00
8067287-01-2 CLAUDIANA DE VILA NOVA GONCALVES 000000 060028 000000 29.20 9.90 39.10 65
0.00 0.00 4.50 0.00 0.00 5.00 0.00 0.40 0.00 0.00 0.00 0.00
8155194-01-2 JULIANA YUKARI HORIKAWA SOARES HABRAN 000118 040729 000000 22.80 15.90 38.70 66
0.00 0.00 4.50 4.50 3.50 3.00 0.00 0.40 0.00 0.00 0.00 0.00
8246394-00-1 GISELLE CRISTINA ALVES FERRO 000000 060724 000000 32.00 6.50 38.50 67
0.00 0.00 4.50 0.00 0.00 1.00 0.60 0.40 0.00 0.00 0.00 0.00
7938039-01-2 MARILETE PIRES SILVA LIMA 000000 050526 000000 26.40 11.50 37.90 68
0.00 0.00 4.50 0.00 0.00 6.00 0.60 0.40 0.00 0.00 0.00 0.00
7981422-01-2 ROSANA CORDEIRO SILVA 000000 040907 000000 22.80 15.00 37.80 69
0.00 0.00 4.50 4.50 0.00 5.00 0.60 0.40 0.00 0.00 0.00 0.00
8283087-00-1 GISLEUSA DE OLIVEIRA DE ASSIS 000000 060229 000000 30.00 7.70 37.70 70
0.00 0.00 4.50 0.00 0.00 3.00 0.00 0.20 0.00 0.00 0.00 0.00
8261148-01-2 LAUDICE MARIA DE JESUS PACHECO 000000 040625 000000 22.00 15.40 37.40 71
0.00 0.00 4.50 4.50 0.00 5.00 0.60 0.70 0.00 0.10 0.00 0.00
7804601-03-4 VALERIA BALBINE 010602 041015 000000 26.80 10.50 37.30 72
0.00 0.00 4.50 0.00 0.00 5.00 0.60 0.40 0.00 0.00 0.00 0.00
8448841-00-1 LILIANE FERREIRA DA SILVA 000000 040823 000000 22.80 14.40 37.20 73
0.00 0.00 4.50 4.50 0.00 5.00 0.00 0.40 0.00 0.00 0.00 0.00
8216053-00-1 ISABEL CRISTINA DE PAULA 000000 050517 000000 26.40 10.50 36.90 74
0.00 0.00 4.50 0.00 0.00 6.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
8396558-01-2 LEIA SOBREIRA LIMA DO NASCIMENTO 000000 040825 000000 22.80 13.30 36.10 75
0.00 0.00 4.50 4.50 0.00 3.00 0.30 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00
8546002-00-1 GIOVANA ASSUNTA LINS DE OLIVEIRA GUERRA 000000 030826 000000 18.00 17.90 35.90 76
0.00 0.00 4.50 4.50 3.50 5.00 0.00 0.40 0.00 0.00 0.00 0.00
8451397-00-1 ROSANGELA DOS SANTOS SILVA 000000 040903 000000 22.80 13.00 35.80 77
0.00 0.00 4.50 4.50 0.00 3.00 0.60 0.40 0.00 0.00 0.00 0.00
7981651-02-3 FABIANA DE JESUS FERREIRA 021108 021011 000000 20.60 15.00 35.60 78
0.00 0.00 4.50 0.00 3.50 6.00 0.60 0.40 0.00 0.00 0.00 0.00
8453845-00-1 VANIA DE SOUZA GARCIA CANAROSSI 000000 040828 000000 22.80 12.40 35.20 79
0.00 0.00 4.50 4.50 0.00 3.00 0.00 0.40 0.00 0.00 0.00 0.00
8390134-00-1 GISELE DOMINGOS 000000 050326 000000 25.60 9.40 35.00 80
0.00 0.00 4.50 4.50 0.00 0.00 0.00 0.40 0.00 0.00 0.00 0.00
8269297-00-1 MARILIA MORENO LIMA DE OLIVEIRA 000000 060312 000000 30.00 4.90 34.90 81
0.00 0.00 4.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.40 0.00 0.00 0.00 0.00
8052841-02-3 LUCIANA MENEZES DE OLIVEIRA RABELO 050302 030724 000000 30.20 4.50 34.70 82
0.00 0.00 4.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
8448604-00-1 JULIANA ZAMBRINI ZAMPIERI 000000 040817 000000 22.80 11.00 33.80 83
0.00 0.00 4.50 0.00 3.50 3.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
8284695-00-1 LUANA KAINA SANTOS 000000 060011 000000 28.80 4.90 33.70 84
0.00 0.00 4.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.40 0.00 0.00 0.00 0.00
8397783-00-1 KARLA MARIA SOUZA DA GAMA RODRIGUES 000000 050222 000000 25.20 8.50 33.70 85
0.00 0.00 4.50 0.00 0.00 3.00 0.60 0.40 0.00 0.00 0.00 0.00

		2022-11-01T05:01:12-0300